AMX27P001A

2025 年 2 月

医療関係者各位

ファイザー株式会社

販売中止予定のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

うつ病・うつ状態治療剤「アモキサンカプセル、同細粒」（以下、本製品）は、ニトロソアミン

化合物が基準値を超えて検出されたことを踏まえ、2023年2月より自主回収とともに本製品を出荷

停止しておりますこと、お詫び申し上げます。本製品におきましては、今後、製造再開の見込みが立

たないことから関係各所と相談の上、販売を中止させて頂くこととなりましたのでご案内申し上げま

す。

誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

【販売中止予定製品】

販売名 包装
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

出荷状況／

販売中止時期

アモキサンカプセル 10mg 100 カプセル（PTP） 114-55430-7 1179001M1020

出荷停止中につき

本案内をもって

販売終了

アモキサンカプセル 25mg
100 カプセル（PTP） 114-55400-0 1179001M2026

1000 カプセル（瓶） 114-55420-8 1179001M2026

アモキサンカプセル 50mg 100 カプセル（PTP） 114-55380-5 1179001M3022

アモキサン細粒 10% 100g（瓶） 114-55370-6 1179001C1024

【代替製品】

販売名 販売会社 包装
薬価基準収載

医薬品コード

アナフラニール錠 10mg
アルフレッサ ファーマ

株式会社

300 錠 PTP、

1200 錠 PTP、1200 錠バラ
1174002F1029

アナフラニール錠 25mg
アルフレッサ ファーマ

株式会社

200 錠 PTP、

1000 錠 PTP、1000 錠バラ
1174002F2025

トフラニール錠 10mg
アルフレッサ ファーマ

株式会社

300 錠 PTP、

1200 錠 PTP、1200 錠バラ
1174006F1019

以上

お問い合わせ先：ファイザー供給関連専用コールセンター 0120-889-108

（平日9時～17時30分 土日祝祭日および弊社休業日を除く）

〒151-8589 東京都渋谷区代々木3-22-7 新宿文化クイントビル

下記Webサイトにも医療用製品情報を掲載しています。

ファイザーメディカルインフォーメーション https://www.pfizermedicalinformation.jp

弊社製品の供給関連情報は下記PfizerPROよりご覧いただけます。

PfizerPRO | 供給関連情報 https://www.supply-info-pfizerpro.jp

ファイザーメディカル

インフォメーション

PfizerPRO 供給関連情報

https://www.pfizermedicalinformation.jp/
https://www.supply-info-pfizerpro.jp/